
La Gaceta N° 25 - Viernes 4 de febrero del 2005 Pág47 

/ INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 924-04 

Adquisición de abarrotes y productos de consumo para atención 
a residehtes temporales de los centros especializados de atención 
y albergue temporal para mujeres y sus hijos e hijas del INAMU 

ubicados en San José, Limón y Puntarenas 

La Unidad de Proveeduría del Instituto Nacional de las Mujeres 
invita a los interesados en participar en la Licitación Pública arriba descrita 
para la compra de productos cárnicos, huevos, lácteos, frutas y vegetales, 
abarrotes en general, productos de cuidado y aseo personal, medicamentos 
de venta libre y productos panificados. Los interesados pueden retirar el 
cartel respectivo sin costo alguno en la Oficina de Proveeduría del INAMU, 
ubicada 100 este Taller Wabe, Granadilla Norte, Curridabat. Fecha límite 
de recepción de ofertas: 16 de febrero del 2005 a las 10:00 horas. 

San José, 27 de enero deI2005 .- Lic. Elías Vega M., Proveeduría.-
1 vez.-(O. C. N° 6642).---C-6195.-(8125). 

ADJUDICACIONES 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

LICITACIÓN PÚBLICA W 11-2004 

Concesión temporal de instalaciones públicas para prestación de 
servicio de soda comedor en la Universidad Nacional, Campus Nicoya 

La Proveeduría Institucional de la Universidad Nacional comunica 
a los interesados en esta contratación, que mediante resolución N° 083-
2(' ?'\.¡je las 13:00 horas del día treinta y uno de enero del 2005, se dispuso 
aOJ \ '-1car el concurso de la siguiente manera: 

Línea única: Concesión temporal de instalaciones públicas para la 
prestación del servicio de soda comedor en la Sede Regional Chorotega, 
Campus Nicoya, a Roxana Marín Herrera, cédula de identidad N° 1-
498-917, por un monto mensual de ~75 .000,00 (setenta y cinco mil colones 
con 001100). 

Heredia, 31 de enero del 2005.- Proveeduría Institucional.-Ada 
Cartín Brenes, Directora.-l vez.-(O. C. N° 20315).---C-7145.-(7916). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

LICITAqÓN POR REGISTRO N° 2004-0028 (Desierta) 

Contratación servicios de vigilancia para la Región Brunca 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados, cédula 
jurídica N° 4-000-042138, comunica que mediante resolución de Gerencia 
N° 084 del 28 de enero del 2005, se declara desierta la licitación por registro 
2004-028 "Contratación servicios de vigilancia para la Región Brunca", 
debido a que algunas ofertas no cumplen técnicamente y todas las ofertas 
concursantes son inelegibles financieramente. 

~,~~San José, 1° de febrero de 2005.-Lic. Lilliana Navarro Castillo, 
Proveeduría.-l vez.-(Solicitud N° 42536).---C-4295.-(7912). 

LICITACIÓN POR REGISTRO W 2004-00039 

Compra de cartuchos y cintas para impresoras 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (A y 
A), cédula jurídica N° 4-000-042138, comunica que la Gerencia General, 
mediante resolución de readjudicación N° 619 del 16 de diciembre del 
2004, procedió a readjudicar la licitación arriba indicada, de acuerdo a lo 
siguiente: 

Telerad Telecomunicaciones Radiodigitales S. A.-(Oferta N° 4) 

Posición N° 12 

160 Cartuchos para impresora Láser marca Lexmark, modelo 
S1255, N° 1382925, precio unitario $179.50, para un total de $28.720.00, 
más impuesto de venta. 

Monto total adjudicado $32.453.60 i.v.i. 

Condiciones: 

Precios: 
Forma de pago: 
Plazo de entrega: 

Lugar de entrega: 

Firmes, definitivos e invariables. 
Crédito 30 días. 
15 días naturales contados a partir de la entrega del 
pedido nacional. 
Almacén N° 16 de A y A, Plantel Carlos Segura, 
situado 300 metros al norte de Lachner & Sáenz en la 
Uruca. 

Demás condiciones de acuerdo al cartel y la oferta respectiva. 

Notifiquese.-San José, 31 de enero del 2005.-Lic. Roosevelt 
Alvarado Ramírez, Proveeduría.-l vez.-(Solicitud N° 42535).---C-
9520.-(7913). 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2004-0085 

Compra de cuatro medidores de caudal ultrasónico 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (A y 
A), cédula jurídica N° 4-000-042138, comunica que la Gerencia General, 
mediante resolución de desierta N° 079 del 26 de enero del 2005, acoge la 
recomendación emitida por la Comisión Asesora para la Contratación de 
Bienes y Servicios, adoptada en su sesión N° 2005-004 del 20 de enero del 
2005, acuerdo N° 2005-011 , remitida a este despacho mediante resolución 
SU-CAC-2005-005 de fecha 25 de enero del 2005. Analizado el expediente 
administrativo, se acoge la recomendación de la Comisión Asesora y por 
ende se declara desierta la presente licitación, debido a que las ofertas 
concursantes incumplen técnicamente. Notifiquese. 

San José, 1° de febrero deI2005.- M.B.A Heibel Rodríguez Araya, 
Gerencia.-Lic. Roosevelt Alvarado Ramírez, Proveeduría.- l vez.
(Solicitud N° 42536).-C-5720.-(7914). 

AVISOS 

JUNTA ADMINISTRATIVA DEL LICEO DE VENECIA 

LICITACIÓN PÚBLICA W 01-2004 

La Junta Administrativa del Liceo de Venecia de Matina, Limón, 
avisa que en la Licitación Pública N° 01-2004, para la construcción de la 
primera etapa de este Centro Educativo, fue adjudicada a Araica S. A., en 
conjunto con Consultoría y Construcción P y S S. A., por un monto de 
~109 .083.631 ,44. 

Dado en Matina, Limón, a los veintiocho días del mes de enero del 
dos mil cinco. Se previene a los interesados que dentro del plazo de ley 
pueden presentar los recursos procedentes. 

Matina, 28 de enero deI2005.-Jorge Céspedes Salazar, Presidente.-
1 vez.-(7492). 

JUNTA DE EDUCACIÓN ESCUELA ROGELIO 
FERNÁNDEZ GÜELL DE CIUDAD COLÓN 

LICITACIÓNES PÚBLICAS Nos. 1-2005 Y 2-2005 

Se comunica a los interesados de los citados concursos, que por 
acuerdo firme de la sesión ordinaria N° 1-2005, celebrada el día 19 de enero 
del 2005, se adjudican las licitaciones 1 y 2-2005 de la siguiente forma: 

I-Licitación pública W 1-2005: prestación de servicios para 
venta de alimentos denominado soda se adjudica a la Sra. Nidia Porras 
uno a, cédula de identidad N° 1-485-673, por la suma de ~140.000,00 
mensuales. 

2-Licitación pública N° 2-2005: servicios de fotocopiado y venta de 
artículos de librería se adjudica a la empresa Ziggy S. A., por la suma de 
~75.000,00 mensuales. 

Patricia Arguedas Acuña, Vicepresidenta.- l vez.-(7863). 

REGISTRO DE PROVEEDORES 
INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD 

Registro de Elegibles 

El Instituto Costarricense de Electricidad (ICE), comunica a los 
interesados en el registro arriba indicado, que la UEN de Desarrollo y 
Ejecución de Proyectos aprobó la solicitud presentada para incluir frentes 
en el Registro de Elegibles a las siguientes empresas: 

Empresa Frentes 

Hampton & Hampton S. A. 
Cédula jurídica N° 3-101-086554 

1 frente en fibra óptica 

Todo de conformidad con los procedimientos que rigen la materia y 
los atestados presentados oportunamente por los interesados. 

San José, 27 de enero del 2005.-Contrataciones Directas.-Lic. 
Gonzalo Gómez Álvarez.- l vez.-(O. C. N° 311591).-C-4770-
(7235). 

MUNICIPALIDADES 

MUNICIPALIDAD DE MORAVIA 

Invitación Registro de Proveedores 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 108 de la Ley de 
la Contratación Administrativa, la Proveeduría de la Municipalidad de 
Moravia, con el propósito de ampliar y actualizar nuestro Registro de 
Proveedores, invita a todas las personas físicas y jurídicas, que deseen 
ser integrantes de la nómina de proveedores y que estén dentro de las 
expectativas y requerimientos institucionales, conforme al programa de 
compra, a retirar en nuestras oficinas el formulario respectivo mismo que 
está disponible a partir de esta publicación a fin de que se registren y pasen 
a ser parte de los posibles proveedores. 

Moravia, enero del 2005.-Jorge Monge Pérez, Proveedor 
Municipal.- I vez.-(7226). 


